SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828-1000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se os Senhores CLAUDICIR ALVES

VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO,

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

(Equipe de Apoio), RUBENS MARIANO (Técnico-Contábil), nomeados pelo Senhor

Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019, 003/2019 e 010/2019 de 03/01/2019, e

Portaria nº 023/2019 de 02/04/2019, para julgamento do Processo nº 037/2019 – Pregão

Eletrônico nº 021/2019 – cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PELO PERÍODO

DE 06 (SEIS) MESES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIROS DE LIVRE

GERENCIAMENTO, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NESSE RAMO DE 01 (UM)

ANO, CUJO OBJETIVO É A EXECUÇÃO DE OFICINAS E APOIO À GESTÃO EM

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

ECONOMIA SOLIDÁRIA NO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP. CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. Aberta a sessão, o Senhor Pregoeiro informa aos presentes que após

rescisão do contrato da empresa SABERES EMPRESARIAL, EDITORIAL E EVENTOS

LTDA, os Lotes 01 e 03 foram passados à empresa detentora da melhor oferta

subsequente: L.W. PIRES TREINAMENTOS – ME. Após solicitação via chat BLL, a

empresa L.W. PIRES TREINAMENTOS – ME apresentou a Proposta Escrita com os valores

readequados dos Lotes 01 e 03, tendo sido verificado o atendimento ao descritivo e preço

estimado do Edital. Haja vista o exposto, encaminha-se à Secretaria Municipal de Negócios

Jurídicos e Segurança Pública para parecer sobre o assunto.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de Apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828-1000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

RUBENS MARIANO (Técnico-Contábil)